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Miljölagen som tar död på idrotten
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Ledaren
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Mr Bandy – större än livet
ÖSK, Örebroidrotten och Sällskapet har sorg. Olle 
Sääw finns inte längre bland oss. Men idrottsman-
nen Olle Sääw lever vidare som en viktig pers-
pektivgivare i vår idrottshistoria. Han är ”större 
än livet”, som engelsmännen uttrycker det. 

Olle tillhör folkhemsidrottens stora namn. 
Nästan alla är nu borta. Han hade till fullo anam-
mat dess världsbild och värdegrund. 

Att vara idrottsman förpliktade. En idrottsman 
skulle vara en förebild. Segrar och förluster skulle 
tas med jämnmod och utan åthävor. Han skulle 
träna hårt och målmedvetet. Skötsamhet var en 
självklarhet. Tobak och alkohol var bannlysta.  
Och allt fusk föraktligt. Ödmjukhet, rent spel, re-
jäla tag, fighteranda och klubbkänsla var ideolo-
giska kraftord.

Olle stod alltid upp för idrotten. Han var spontan 
och skrädde inte alltid orden. Det finns otaliga an-
ekdoter om hans spontana ”utspel”. Olle dagtin-
gade aldrig med sina ideal. 

Han blev rikskänd som Mr Bandy under 
”Läsidrottens glada 50-tal” som Gunnar Åslund 
kallar det i sin bok ”Idrott att minnas från Örebro 
län”. Givetvis tillhör han bandyns Hall of Fame. 
På 50- och 60-talet var den vackra bandyn en del 
av stadens identitet. 

Olle Sääws meritlista är enastående. Han spe-
lade hela 221 allsvenska matcher i bandy och 
gjorde 147 mål. 5 SM blev det. Det sista 1967, en 
glansfull slutpunkt när han var 39.  Han gjorde 22 
landskamper i bandy. 

I fotboll var han en defensivt skicklig ytterback 
med lång tjänstgöring. Med hela 155 allsvenska 
matcher och 2 gjorda mål på meritlistan. Lägg där 

till 193 matcher i division 2, näst högsta serien då. 
Också där gjorde han 2 mål.

Efter karriären fortsatte han som tränare både i 
bandy och fotboll i ÖSK och andra klubbar. 

Under Olle Sääws livstid har elitidrotten förän-
drats i grunden. Den har professionaliserats, kom-
mersialiserats, akademiserats, medialiserats och 
globaliserats. I dag en del av eventindustrin där 
själva matchen ska förpackas i en snygg upplev-
elseprodukt. 

Ingen framtida ÖSK:are kommer med största 
sannolikhet att ens komma i närheten av hans mer-
itlista. Under ytan på dagens idrott lever en del av 
hans ideal kvar. Om än i annorlunda inramning. 
Ödmjukhet och skötsamhet skapar en grund för 
idrottslig och mänsklig utveckling vare sig man är 
proffs eller amatör. 

Låt oss minnas den slitstarke backen och ban-
dyspelaren med den explosivt kattmjuka åknin-
gen. Som levde som han lärde.

Dixie Ericson
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Den svenska idrottsrörelsen - och framförallt 
ungdomsidrotten - lever farligt.

Vi varnade redan för två år sedan här på ledarplats 
i Idrottsarvet för konsekvenserna om barn- och 
ungdomsidrotten i framtiden skulle klassas som 
ett miljöproblem. Och nu har det som många inte 
trodde skulle hända hänt. Lekande och idrottande 
barn har helt plötsligt blivit ett miljöproblem som 
likställs med buller från industrin.

Jo, ni läste rätt. Flera medier uppmärksammade 
redan då 2017 stolligheterna. Tre villaägare runt 
Boovallen i Nacka utanför Stockholm hänvisade 
till miljölagstiftningen när de vände sig till dom-
stol för att få slut på barnens lek och stoj, skratt 
och - idrott!

Och i en dom vid Mark- och miljödomstolen 
den 18 juni i år fick Boovallen skärpta restrik-
tioner om att verksamheten bara får bedrivas till 
klockan 17.30 på helger så länge inga bullerskydd 
har uppförts. Idrottsverksamheten upplevs alltså 
som buller. 

Skulle domen kring Boovallen bli prejudikat in-
nebär det att kommuner i hela landet kan tvingas 
uppföra bullerskydd eller bygga in hela idrottsan-
läggningar om närboende klagar på oljud. Bara 
Nacka kommun har 27 olika fotbollsplaner i sitt 
bokningssystem och med tanke på att bullersky-
dden kring Boovallen beräknas kosta 10-12 mil-
joner är det lätt att förstå vilka summor det hand-
lar om. 

 Frågan är då vad som händer med de stora ung-
domsarenorna i exempelvis Örebro som Rosta 
gärde, Pettersberg och Trängens IP? Och stans 
stolthet Behrn Arena?

Nu tvingas Boo FF, som lär vara en av lan-
dets ledande breddföreningar med cirka 2 700 
barn och ungdomar i sitt led som spelar fotboll 
på kommunägda Boovallen, dra ned på sin breda 

verksamhet. Och fortsätt-
ningen följer om inte 
regeringen kliver in och 
förklarar att idrottsytorna 
behövs. Ändra miljölagen 
så att idrottande barn inte 
likställs med industribuller. 
Här kan du och jag påverka 
våra lokala politiker kom-
mun efter kommun, län efter län.

Köper man sitt hus eller bostadsrätt i närheten 
av en pulserande motorväg, järnväg eller flyg-
plats är man säkert medveten om att bli störd. 
Men de positiva sidorna kanske överväger. Det-
samma måste gälla om du flyttar in som granne 
till en större idrottsplats. Här i Örebro län, pre-
cis som på alla andra platser runt om i Sverige, 
har idrottsplatsen förmodligen funnits långt innan 
nuvarande villaägare och hyresgäster såg dagens 
ljus. Så det finns ju valmöjligheter innan man flyt-
tar in.

Riksidrottsförbundet ordförande Björn Eriks-
son skriver i en debattartikel; Vi bedriver idrott i 
föreningar för att ha roligt, må bra och utvecklas 
under hela livet. Detta i en tid där det är viktigare 
än någonsin att få folk att röra på sig.  Tillsam-
mans skapar vi förutsättningar för barnen att kun-
na idrotta och vara i rörelse hela livet. Inte bara 
idrottsrörelsen är beroende av att alla barn som 
växer upp har en bra hälsa och fysiskt mår bra, 
det är helt avgörande för vårt framtida samhälle.”

Vi törs inte tänka på vad som händer om staten 
och domstolarna vänder idrottsrörelsen ryggen. 
Så alla idrottsvänner; se till att denna snöboll inte 
fortsätter att rulla ute i landet.

Håkan Bågenvik 
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Calle skrev idrottshistoria

NHL-backen Calle Gunnarsson - där har ni 
örebroaren som i mitten av juni skrev modern 
idrottshistoria.

32-årige Calle blev den förste från Örebro 
och Örebro län som fick lyfta den enorma Stan-
ley Cup-bucklan. Hans St Louis Blues vann den 
sjunde och avgörande finalmatchen mot Boston 
Bruins och tog också hem klubben första och his-
toriska Stanley Cupseger. Calle var en av många 
matchhjältar som bland annat blev matchvinnare 
i andra matchen när han avgjorde i förlängningen. 
Och måndagen den 12 augusti kom han och Stan-
ley Cup-bucklan hem till Örebro.

Här hyllades Calle först inofficiellt på Trängens 
IP där Örebro Hockeys ungdomar, som blivit spe-
ciellt inbjudna, fick autografer och selfies. Däreft-
er väntade det officiella firandet på Stortorget in-
för tusentals människor - trots att regnet öst ner 
stora delar av dagen. Men när Calle dök upp med 
bucklan sken solen.

-  Herregud, helt makalöst att se alla här. Wow, 
det är mäktigt. Jättekul. Det kom ju folk. Jag 
trodde det bara skulle vara familjen och nära vän-
ner, men det finns ju hockeyintresse i stan. Det är 
jäkligt roligt, sa Calle när han fick se publikhavet.

Calle Gunnarsson var en gång i tiden en ta-
langfull 17-årig back i HC Örebros allsvenska 
lag. Via Linköping hamnade han i NHL för tio år 
sedan. Under lockouten 2012/2013 spelade Calle i 
allsvenskan för moderklubben Örebro HK.

Nu återvände han alltså med Stanley Cup-buck-
lan i famn. Varje spelare som är med och vinner 
Stanley Cup får ha bucklan på hemmaplan i tolv 
timmar. För Calle avslutades firandet med vänner 
och familj på Karlslunds herrgård senare på kväl-
len.

Håkan Bågenvik

- firade med bucklan på hemmaplan

Calle Gunnarsson med Stanley Cup-bucklan på Stortorget. 
Och det var den äkta som varje spelare får ha på hemma-
plan i tolv timmar. 

Bild: Bernt Larsson
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Calle Gunnarsson gratuleras av ÖLIS ordförande Jan Andersson och hedersordförande Rolf Hallgren. 
Bilden tagen när Calle sommartränade med Örebro Hockey.

Järntorgsgatan 9
703 61 Örebro
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Läsarnas lag
Länslaget, som röstades fram av Nerikes Allehan-
das och Örebro Kurirens läsare, togs ut av de båda 

tidningarnas sportredaktioner och förstärktes med 
ex-proffset och Forwardprodukten Hasse Borg 
från allsvenska Malmö FF.

Vi ska komma ihåg att Örebro SK 1986 var ett 
medelmåttigt lag i vår näst högsta serie. Så här 
fanns spelare även från Degerfors, Forward och 
- Nora BK. Deras 21-årige måltjuv Patrik Putte” 
Jansson var utsedd till Pressens Son.

Hur hamnade då det engelska världslaget i Öre-
bro? Ett historiskt ögonblick för Örebros och 
länets fotboll.

Jo, allt var från början Roland Söderbergs 
förtjänst. Forwards administratör snappade upp en 
kort sportnotis i Göteborgs Posten och lyckades 
sedan med bland andra ordförande Ove Lindqvist 
hjälp förlänga Liverpools träningsturné i Sverige. 
En turné som inleddes i Halmstad, där ett förstärkt 
Halmia stod för motståndet.

Säg Kenny Dalglish, Ian 
Rush och Bruce Grobbelaar 
- det räcker!

Alla fotbollsälskare vet 
att du menar Liverpools 
stjärnspäckade elva som 
tog Europa med storm på 
1980-talet.

De vann ligan, cupen och 
Europatitlar, fram till katastrofen på Heyselsta-
dion i Bryssel 1985, och lockade tiotusentals 
åskådare var de drog fram. I Örebro, till exem-
pel, sommaren 1986.

Liverpool FC blev det året tredje engelska lag 
som i modern tid vunnit “The Double”, alltså 
både ligan och FA-cupen. Och det utan en enda 
engelsman i laget. Men det allra flesta spelarna 
hade varit landslagsmän - i sitt hemland.

Det var en kväll i augusti som Liverpool kom, 
sågs och segrade med 3-1 över ett Länslag, om än 
med viss möda, på gamla Eyravallen inför drygt 
10 000 åskådare från när och fjärran.

- Tonen mot mig blev betydligt strävare när vi 
anlänt till Eyravallen. Framförallt när spelande 
managern Kenny Dalglish fick reda på att Länsla-
get skulle matcha betydligt fler avbytare än vad de 
själva hade med sig, minns Ove Lindqvist, på den 
tiden ordförande i arrangerande BK Forward och 
värd för engelsmännen under vistelsen i Örebro.

- Inte blev det bättre av att vi bjöd upp till be-
tydligt tuffare motstånd än Liverpool tänkt sig. 
För de som trodde att Liverpool kom hit för att 
spela semesterfotboll kan jag bara nämna att ett 
mer laddat gäng hittar man inte ens i det inhemska 
seriespelet, fortsätter Ove Lindqvist.

- Oträningen bidrog givetvis till att våra pojkar 
kunde hålla stjärnorna på mattan, men blodigt 
allvar gällde. Det dröjde ända fram till banketten 
senare på kvällen innan spelande managern Ken-
ny Dalglish behagade prata med mig igen, tilläg-
ger Ove.

Bakom rubrikerna ... 

Liverpool kom, sågs och segrade
- men irriterades på alla byten

Spelande managern Kenny Dalglish och lagkap-
tenen Alan Hansen. Foto Christer Pöhner
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Ekonomiskt vågspel
Det var ett ekonomiskt vågspel för lilla Forward, 
men tack vare många sponsorer var ekonomin i 
hamn redan före avspark. Och intresset var enor-
mt från fans i hela Sverige och delar av Norge. Det 
var ju bara andra gången som Liverpool gästade 
Sverige. Träningen på Trängens IP lockade exem-
pelvis över tusen åskådare ...

Nicklas Axdorff, då åtta år, var en av många som 
tog Liverpool till sitt hjärta.

- Vi som gick i Forwards fotbollsskola fick 
gratisbiljetter till matchen. Och sedan var jag fast. 
Efter det såg jag alla engelska Tipsextramatcher i 
tv och håller sedan drygt 30 år tillbaka stenhårt på 
Liverpool.

Häftigt för talangen
Forwardprodukten Pelle Blohm, senare allsvensk 
i ÖSK och IFK Norrköping samt proffs i Kina 
och Norge, var bara 19 år när han ställdes mot 
världsstjärnorna.

- Jag kommer ihåg att jag hade feber veckan in-
nan matchen och hann precis bli frisk för att spela. 
Men jag var svag och gjorde ingen vidare match. 
Det var ju ett Länslag som spelade, jag tillhörde 
Forward då, men det var kul att spela ihop med 
spelare från flera lag i länet. Dagen efter matchen 
var jag på de två största bilderna i lokaltidningen. 
En i en duell med Ian Rush, den andra i duell 
med Jan Mölby och Sammy Lee. Det var häftigt, 
minns Pelle.

- 10 000 åskådare var inte vanligt på den tiden, 

så det var stort att spela inför så många på Eyrav-
allen. Å Liverpool var ett av Europas bästa lag, 
med idel klassiska lirare. Det var en häftig dag och 
kväll, tycker han fortfarande, drygt 30 år efteråt.

Förstod du allt?
Själv fick jag en exklusiv intervju med världsstjär-
nan och målsprutan Ian Rush efter lagets lunch i 
Ånnaboda.

Lika framfusig och fräck som han var på planen, 
lika lågmäld och tillbakadragen, nästan blyg, var 
han vid sidan av mattan. Och förstås det hetaste 
bytet bland autografjägarna. Ian Rush ställde 
snällt upp och skrev. Men så var han målfarlig 
som få. Under fem år i Liverpools A-lag hade han 
gjort 116 mål på 271 matcher. Och han blixtrade 
till ett par gånger på Eyravallen och fastställde 
slutresultatet till 3-1.

Jag träffade även spelande managern Kenny 
Dalglish före matchen mot Länslaget tillsammans 
med några kolleger.

- Förstod du vad han sa, undrade en av de sex-sju 
sportreportrar från England, som hårdmarkerade 
världslaget, när vi tog några öl tillsammans kväl-
len före matchen.

- Ja, men det var lite svårt att förstå hans dialekt 
och så hade jag vattenfallet i Grand Hotells foajé i 
ena örat, förklarade jag.

- Ja, jag förstår inte heller allt, tröstade den är-
rade reportern. He´s scottish, you know ...

Håkan Bågenvik

Roland Söderberg, Mr Forward, omgiven av Liverpools Sir Kenny Dalglish, Ian Rush 
samt legendariske managern Bob Paisley. Foto: Christer Pöhner
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En skönare  
tillvaro med  
en torr krypgrund

FAKTUM ÄR ATT VAR TREDJE VILLA med krypgrund har problem 
med fukt, mögel, svampar och bakterier.  Just nu erbjuder vi 
besiktning till kampanjpris – endast 500 kr inkl. moms (ord. 
pris 2000 kr) – om du bokar innan 31 oktober 2007.

Passa på att boka din besiktning
till kampanjpris på www.anticimex.se
eller ring oss på 019-25 10 60

Boka
besiktning

till kampanj-
pris!* www.olif.se
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Anfield är en världens allra mest kända och mest 
legendariska fotbollsarenor. Hemmaarena för 
Liverpool FC, de regerande Champions League 
mästarna.

Bästa sättet att närma sig Anfield på matchda-
gen är att börja med en öl på anrika puben The 
Albert. Den har klokt bevarats i anslutning till 
arenan. Därefter tar vi oss smidigt in till vår plats 
på Anfield. Vi slås av den genomgående familjära 
stämningen samt arenans öppenhet.   

Och visst kokar hela Anfield mäktigt när över  
50 000 supporters, precis innan avspark, tillsam-
mans sjunger You’ll Never Walk Alone. 

Anfield invigdes 1884 och byggdes av John 
Houlding. Noterbart är att mellan 1884-1892 var 
arenan spelplats för Everton. Men Everton upp-
levde hyrorna som för höga och byggde några 
hundra meter från Anfield egna Goodison Park. 
John Houlding stod då utan hyresgäst och lös-
ningen blev att Liverpool FC bildades 1892. 

Huvudläktaren Main Stand uppfördes 1895. 
Den har byggts om ett flertal gånger, senast 2014. 
Den har idag en publik kapacitet på nära 20 000 

sittande. Byggnaden innehåller moderna facilite-
ter för spelare, media, sponsorer och publik.   

Kemlyn Road Stand hette ursprungligen läk-
taren på andra långsidan. När Liverpool FC 125 

Legendariska Anfield
- Liverpool FC:s hemmaarena

års jubilerade 2017 ville klubben hedra sin mest 
legendariske spelare/ledare genom tiderna och 
döpte om läktaren till Sir Kenny Dalglish Stand.

Anfield Road Stand, på kortsidan ger plats för 
bortalagets supportrar. Det finns planer/möjlighet 
att utöka denna läktare för en ökad total kapacitet.

Den mest kända och mytomspunna sektionen är 
The Kop där hemmaklacken håller till. Här kling-
ar ramsorna outtröttligt och här stiger jublet som 
högst i fotbollsvärlden. 

Den totala publikkapaciteten är numer 54 074 
men rekordet ligger på 61 905, vilket noterades 
1952 i en match mot Wolverhampton i FA-cupen. 

Anfields erbjuder supportrarna en av fotbollens 
bästa och mest välarrangerade Stadion rundvand-
ring. Under turen kombineras guidningen med att 
alla besökare utrustas med ipad. Det gör att turen 
är mycket uppskattad av såväl de mindre fotbolls-
intresserade som de mer nördiga, vilka i ipaden 
kan göra ett oändligt antal fördjupningar med vi-
deos om Liverpool FC.

Thomas Eklund
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Tidigare vd och stigfinnare tog
över ordförandeklubban i ÖLIS

Jan Andersson - där har ni ÖLIS nye ordföran-
de. Och som vanligt (?) är det kvinnan bakom 
allt ...

- Jag tänkte trappa ner på mina ideella upp-
drag när jag lämnade vd-posten för landstingets 
fastighetsbolag Länsgården för några år sedan. 
Men det var lättare sagt än gjort. Så när Rolf 
Hallgren och Thomas Eklund erbjöd mig pos-
ten som ordförande i ÖLIS frågade jag min fru 
Mona vad hon tyckte. Klart du ska ta det, om du 
är intresserad, svarade hon, berättar Jan. Och 
på den vägen är det ...

Jan Andersson, som fyller 70 i höst, har en lång 
och gedigen bakgrund inom orienteringen. Han 
och brorsan Stig gick i pappa Börjes spår som 
stigfinnare redan i tonåren. Men en knäskada i 
samband med en nattväxling i klassiska 10-mila 
i slutet av 1960-talet stoppade hans seniorkarriär. 
Istället blev han ordförande i Almby IK under en 
period samt vice ordförande och ordförande i den 
lokala O-ringen organisationen som arrangerade 
5-dagars i Närke både 2000 och 2010, samt där-
emellan 10-milakaveln.

Idag stoppar nämnda knä och en opererad höft 
större vidlyftigheter i motionsfloran. Men innan 
dess hann han med både Kortvasan och Stafettva-
san på skidor.

Nu blir det mestadels trädgårdsarbete hemma i 
Adolfsberg eller vid stugan i Åmmeberg, som in-
köptes för drygt 40 år sedan när Jan slutade sitt 
jobb vid gruvbolaget i Zinkgruvan för en lååång 
karriär som chef för landstingets fastigheter.

Vad vet du om ÖLIS?
- En hel del. Jag har varit med som medlem i 
många år, men inte kunnat vara aktiv på grund av 
mitt jobb. 

- Och det är lika trivsamt som de sagt. Många 
lägger ju ner ett oroligt arbete. Jag har aldrig, ald-
rig upplevt tidigare i mitt föreningsliv att den ene 
efter andre kommer och frågar vad de kan hjälpa 
till med.

Hur ser framtiden ut?
- Vi ska fortsätta att utveckla det ÖLIS varit bra 
på samtidigt som det är bra om vi får en större 
spännvidd när det gäller åldern på medlemmar. 
Fler attraktiva kvällsmöten så även de som arbetar 
kan ta del av ÖLIS utbud. Caféträffarna på dan är 
ju bara för daglediga och pensionärer. Jag tycker 
att vi ska fiska upp den moderna idrottshistorien, 
som till exempel nu när Calle Gunnarsson blev 
Örebro och länets förste vinnare av Stanley Cup 
med flera.

- Och så är jag glad över Kjell och Laila Sunes-
sons och främst ett antal kvinnors engagemang i 
projektet ”Kvinnors idrott” som ska presenteras 
till våren. Det ger oss chansen att brett belysa 
kvinnoidrotten och samtidigt få fler kvinnor som 
medlemmar.

- Dessutom tror jag att flytten till nya lokaler i 
Byggmästareföreningens Hus på Järntorgsgatan 
innebär ett lyft för föreningen. Billigare och med 
ett förstahandskontrakt på fickan känns framtiden 
lite säkrare, säger Jan.

Håkan Bågenvik
Text & bild
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Jenni är en av damishockeyns första och allra 
största profiler. Ett OS-silver, två VM-brons, två 
SM-guld samt otroliga 235 landskamper blev 
slutfacit för en av de riktigt stora inom svensk 
ishockey.

Trettioettåriga Jenni, född i Storå, började redan 
som sexåring spela ishockey i Guldsmedshytte 
SK. Länge tränade och spelande hon med killarna 
i klubben. Som tredje tjej i landet blev Jenni ut-
tagen, bland pojkarna, i Örebros TV-pucklag år 
2002.

Hockeytalangen värvades år 2007 till Linköpings 
HC där Jenni stannade sju säsonger. De sista två 
åren blev laget svenska mästare och 2015 tvåa i 
Europacupen. Jenni utsågs 2014 till ”Årets hock-
eytjej” med juryns motivering; 

Jenni Asserholt är en hårt arbetande forward, 
som ger allt i alla lägen. Hon är en stor förebild, 
såväl på som utanför isen. Hon är alltid förberedd 
och visar alltid ledarskap.

Klubbkarriären avlutades i HV71 under sä-
songerna 2015-2019. Laget tog SM-silver med 
Jenni som lagkapten 2018. Men därefter avstod 
Jenni spel och födde den 6 februari 2018 dottern 
Zoe. Pappa är HV:s tränare Lucas Frey. Jenni hade 
ambitionen att snabbt komma tillbaka till laget. 

Men under hösten 2018 upplevde Jenni att det var 
mycket svårt att få ihop familjens livspussel och 
tog beslutet att sluta med ishockeyn.

- Det var en svår process att bearbeta som jag 
gick igenom. Jag har ju levt med hockeyn så länge 
att jag i princip inte vet något annat, reflekterade 
Jenni efter beslutet.

Nu slutade också en magnifik landslagskarriär i 
damkronorna. Jenni spelade 235 landskamper och 
deltog i tre OS och tio VM-turneringar. Främsta 
framgången var OS-silvret i Turin, efter seger över 
USA i semifinalen. I VM tog Sverige brons både 
2005 i Linköping och 2007 i Winnipeg. Under de 
senare åren var Jenni lagkapten för damkronorna.

– Jag har alltid älskat att tävla och vinna och 
det kanske varit mitt signum. Det har drivit mig 
mycket både på och utanför isen. Jag har alltid 
känt en otrolig stolthet över att dra på mig land-
slagströjan och representera Sverige ute i världen 
summerar Jenni.

Jenni Asserholt är tillbaka i HV71 efter föräldra-
ledighet och har påbörjat en ny tjänst med sats-
ning på damhockey och att få fler tjejer att börja 
spela hockey. Detta ska Jenni kombinera med att 
jobba som sjukgymnast till junior- och damlagen. 

Thomas Eklund

Jenni Asserholt 
- har avslutat sin framgångsrika karriär
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Kvinnors idrott är namnet på ÖLIS satsning att 
genom berättelser, vittnesmål och bilder synlig-
göra kvinnornas idrottande inom länets idrott.

Idén i detta projekt är att samla in idrottsberät-
telser, vittnesmål, bilder och material från kvinnor 
som varit aktiva i Örebro län och sammanställa 
detta till en utställning och en skrift. Med hjälp av 
utställning är syftet sedan att rikta fokus på jäm-
ställdhetsfrågor i samhället i allmänhet men inom 
idrotten i synnerhet. Invigningen kommer att ske 
på Örebro slott, kvinnodagen 8 mars 2020. 

Därefter kommer utställningen att turnera runt 
i länets kommuner. Kompletterande utställningen 
så kommer politiker, idrottsledare, aktiva inom 
idrotten, både flickor/kvinnor och pojkar/män och 
andra intresserade personer bjudas in till en tema-
kväll, i varje kommun, kring Kvinnors idrott.

I ett första skede har kvinnor bjudits in till in-
spirations- och skrivarträffar. Det har lett till att 
ett 40-tal kvinnor, aktiva och ledare, i olika åldrar 
skrivit ned sina egna berättelse om det egna idrot-
tandet. Berättelserna kommer att sammanställas i 
en bok, vilken kommer att presenteras vid invig-
ningen på Slottet 8 mars.

Kvinnornas berättelser ligger även till grund 
för den utställning som nu skapas. Syftet med ut-

ställningen är att beskriva Kvinnors Idrott i olika 
tidsepoker men också skapa dialog/debatt kring 
jämställd idrott.

Projektet leds av en styrgrupp med Reinar Jo-
hansson, Jane Karlsson, Kjell Sunesson och Laila 
Sunesson, Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap, 
Daniel Alsarve, Örebro läns idrottsförbund, samt 
Hanna Palm, SISU Idrottsutbildarna. 

Foto Hanna Palm

Kvinnors idrott
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Caféträffar Örebro
Christer Blohm-Skolan som fick Sverige 
att rulla
Onsdag 20 februari
Frälsningsarméns Café

Christer Blohm, lärare på Teknis/Rudbecks- 
gymnasiet i Örebro var dagens föreläsare inför 
80-talet deltagare. Christer är aktuell med bo-
ken ”Skolan som fick Sverige att rulla” och har 
tidigare skrivit ett flertal böcker om fotboll och 
Örebro SK.

Teknis invigdes 1901 av dåvarande kungen Os-
kar II. Två tidiga elever var idrottsgrabbarna Pelle 
Molin och Carl Theodor Graflund, tävlande i fri 
idrott för IFK Örebro. Efter en känd konflikt med 
Molin så bröt sig Graflund och ett antal ungdomar 
ut från IFK och bildade ÖSK 1908. 

Christer presenterade i ord och bild ett antal av 
de elever vilka efter sin ingenjörsutbildning på 
Teknis blivit framgångsrika. Johan Alfred Törn-
qvist var uppfinnare och Alfred Nobels närmsta 
man, Gustaf Larsson var skapare av Volvo, Mel-
ker Schörling har som industri- och handelsman 
en förmögenhet på 15 miljarder.  

Det har även funnits duktiga idrottspersoner på 
skolan såsom Johan Röjler, skrinnare, tvillingarna 
Kristin och Marie Hammarström, fotboll och An-
ders Karlsson, fotbollsmålvakt, med många fler.

Avslutningsvis visade Christer en unik film från 
VM-matchen på Eyravallen 1958 mellan Frank-
rike-Skottland som Frankrike vann med 2-1. En 
suverän avslutning av Christer på en mycket upp-
skattad föreläsning.   

Sven Arne Ahlberg
Foto Anders Stenberg

Göran Gunnarsson – Polisminnen
Onsdag 15 maj
Frälsningsarméns Café

Göran Gunnarsson är född och uppväxt i Yxhult 
och var efter genomgången Polisskola i Stock-
holm vårt län trogen som polis. Känd blev Göran 
i länet och landet när han blev presstalesman för 
Örebropolisen 1995.

Med stor insikt och inlevelse berättade Göran 
om några uppmärksammade fall han upplevt.

Dramat oktober 1971 vid Näbbtorget där en 
man efter skilsmässa tar sin tidigare hustru som 
gisslan visades på film. Upplösningen blev lycklig 
men först 29 timmar senare i Trelleborg. Många 
minns fotot som publicerades på en man i trench-
coat med en pistol i ryggen på en kvinna.

Massrymningen från Kumlaanstalten 1972, då 
ett 15 farliga fångar från säkerhetsavdelningen 
blev fritagna, däribland Bosse Dynamit, Kalle 
Kanon och Lars-Inge Svartenbrandt. Jakten på de 
förrymda engagerade hela Sverige under några 
dramatiska dagar.  

Avslutningsvis visade Göran filmen ”En polis-
man minns”, om livstidsdömde Tobias Jardebergs 
rymning från Kumlaanstalten 2004. Den slutade 
med att Jardeberg infångades i Degerfors.  Det 
blev Görans sista stora jobb som presstalesman.

Görans föreläsning gav de nära 90 deltagarna en 
intressant och berikande inblick i Polisens svåra 
arbete.

Kerstin Pedro
Foto Claes Pedro
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De 34, förväntansfyllda, ÖLIS-medlemmarna 
togs, efter någon timmes bussresa, vänligt emot 
av kavallerimajor Bernard Englund. Kavalleri-
majoren har sin bostad i Ryttmästarbostället 
med dess väl bevarade soldattorp.

Kunnigt och intressant berättade Bernard om hur 
det var att bo och leva i soldattorpen från 1600-ta-
let. Deltagarna fick också beskrivet hur Ryttmäs-
tarbostaden, vid Simsjöns strand, kom till, vilken 
nyttjades redan av karolinerna. Ryttmästaranlägg-
ningen invigdes av kung Carl-Gustaf, 1995, ge-
nom fyra kanonskott.  

Under en god lunchbuffé berättade Bernard vi-
dare om byggnaderna med dess inventarier samt 

Vårresa till Ryttmästarbostället 
och Billingehus

de gäster vilka besökt anläggningen. Ett stort tack 
riktades avslutningsvis till kavallerimajor Bernard 
Englund för den förnämliga guidningen. 

Bussresan fortsatte till Billingehus där represen-
tanter för Skövdes Idrottshistoriska Förening väl-
komnade oss. Deras idrottsmuseum i Billingehus 
besöktes där särskilt skidåkaren Marcus Hellner 
stod i fokus. Noterbart var att Anti Lundgren, tidi-
gare ÖSK-spelare i bandy och fotboll, fanns med 
bland de aktörer som presenterades i text och bild.

Nu var besöket i Skövde över och en buss fylld 
med nöjda ÖLIS-deltagare åkte hemåt till Örebro.

Anders Carlsson
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Vid årsmötet valdes 
Sven Göran ”Svennis” 
Gustafson in som ny 
styrelseledamot i ÖLIS. 
Svennis har en diger 
idrottsbakgrund både 
som ledare men också 
anställd inom idrotten i 
vårt län.

Ledarskapet startade 
inom Yxhults IK där, 

innovativt, Svennis tidigt startade upp den inter-
nationella fotbollsturneringen ”Ytongcupen”. 

Örebro Läns Fotbollsförbunds dåvarande ord-
förande Lennart Nilsson upptäckte Svennis goda 
administrativa kunskaper. Det ledde till en mång-
årig anställning som kanslichef på fotbollförbun-
det i länet. 

Därefter rekryterades Svennis till SISU Idrotts-
utbildarna och Örebro Läns Idrottsförbund där han 
idag arbetar som idrottskonsulent. I arbetsuppgif-
terna ligger utöver att stödja idrottsföreningarnas 
utveckling ett särskilt ansvar för att vägleda och 
att förmedla ekonomiskt stöd vid byggnation eller 
upprustning av länets idrottsanläggningar.

Svennis har varit medlem i ÖLIS sedan Sällska-
pet bildades. Han var behjälplig redan i samband 

med den första stationära utställningen då Idrotts-
museet fanns på Västra Mark. 

- Jag sätter stort värde på ÖLIS verksamhet där 
många idrottsprofiler får möjligheter att mötas 
och verka efter sin aktiva karriär, stimulerande 
och meningsfullt, uttrycker Svennis.

Digitalt Idrottsmuseum
- Jag ser fram mot att inom ÖLIS fortsatt vara 

ansvarig för uppbyggnaden av ÖLIS Digitala 
Idrottsmuseum, ger Svennis besked om. 

ÖLIS har många bilder, föremål och litteratur 
vilka genom att digitaliseras kan visas upp mer 
lättåtkomligt. Det ger en möjlighet för inte bara 
medlemmarna utan alla idrottshistoriskt intres-
serade i landet att ta del av de fina samlingarna 
ÖLIS har.

-Ambitionen är att så många som möjligt av de 
idrotter, lag och individuella, vilka utövas i vårt 
län ska vara representerade. Bilden och föremålen 
önskas levandegöras genom att dess historik be-
skrivs och uppgifter ges om idrottspersoner finns 
med, berättar Svennis.

Idag finns det över 300 objekt i nära 30 sam-
lingar att besöka. Du når till Digitala Idrottsmu-
seet genom ÖLIS hemsida, www.olis.nu.

Sven Göran 
- ny styrelseledamot i ÖLIS

BLI MEDLEM I 
ÖSK FOTBOLL
Som medlem i ÖSK är du hjärtat i 
verksamheten och en avgörande del i 
vårt fortsatta arbete mot visionen - att 
bli ett topplag som spelar inför 
fullsatta läktare och tar oss ut i Europa. 

- Vuxen: 360 kr
- Familj: 540 kr
- Knatte: 60 kr
- Guld: 1200 kr
- Guld (familj): 1500 kr
- Ungdom, student & pensionär: 240 kr

Läs mer på oskfotboll.se
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Magnus Jernemyr gästade 
Vårmötet

Ett 140-tal medlemmar hade samlats i Engel-
brektsskolans aula onsdagen 3 april, för att del-
ta i årsmötet samt lyssna till handbollsproffset 
Magnus Jernemyr. 

Efter sedvanlig start med fika och landgång samt 
lotteridragningar hälsade vice ordföranden Reinar 
Johansson deltagarna och dagens föreläsare Mag-
nus Jernemyr välkomna.

Vår egen Håkan ”Lillis” Olsson intervjuade 
Magnus, i ett mycket trevligt samtal. Magnus är 
född i Sala. Efter spel i Borlänge värvades Mag-
nus till storklubben Redbergslids IK. Här väntade 
en framgångsrik tid med sju SM-vinster. 

Efter klarat en allvarlig nackskada med lång re-
habilitering kunde Magnus bli proffs i Barcelona. 
Sejouren resulterade i en Champion Leaguetitel 
och tre ligasegrar.

Vid spel i landslaget tillhörde han legendariska 
”Bengan Boys”. Lett av Bengt ”Bengan” Johans-
son vars ledarskap och sitt konstruktiva tänkande 
i spelet Magnus hade stor respekt för. Främsta 
framgången i landslaget var OS-silvret i London 
2012. Sverige förlorade mot Frankrike med 22-
21.

Svenskarna Stefan Löfgren och Ljubomir Vran-
jes tillhör de allra bästa Magnus mött eller spelat 
med.

Reinar Johansson utsågs till heders-
ledamot och får här diplomet av mötes-
ordföranden Irén Lejegren.

Idag ägnar sig Magnus åt att vara rådgivare till 
handbollstalanger i åldern 18-19 år samt sitt stora 
intresse, travhästar.

Magnus fick en i trä snidad ljusstake, utförd av 
Lasse Henningsson, som tack för ett trevligt fram-
trädande.  

Årsmötesförhandlingar
Förhandlingarna ledes av Irén Lejegren, ordfö-
rande samt Kerstin Pedro, sekreterare. 

Till ny ordförande valdes Jan Andersson, efter 
avgående Jens Schollin. Jan Andersson har en 
lång och gedigen bakgrund inom orienteringen. 
Efter avslutad egen idrottskarriär har Jan varit 
ordförande i Almby IK samt ordförande i den 
lokala O-ringenorganisationen som arrangerade 
5-dagars i Närke både 2000 och 2010.

Kjell Wahman hade avböjt omval så till styrel-
sen nyvaldes Sven-Göran Gustafson samt omval-
des Sven-Arne Ahlberg och Bo Ericson.

Årsmötesförhandlingarna avslutades med att 
Reinar Johansson utsågs till hedersledamot och 
hyllades med diplom och blommor.

Sven-Arne Ahlberg
Foton Anders Stenberg
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ÖLIS har flyttat till ny klubblokal

ÖLIS flyttade i augusti till nya lokaler i eleganta 
Byggmästareföreningens Hus på Järntorgsga-
tan 3. 

 Efter att ÖLIS, i början av året, blivit uppsagda 
från lokalerna i Föreningarnas Hus påbörjades ett 

intensivt sökande efter nya lokaler. Genom Reinar 
Johansson fanns redan kontakter tagna med Bygg-
mästareföreningen i Örebro, vilka äger Byggmäs-
tareföreningens Hus, beläget på Järntorgsgatan 3. 
Per-Johan Behrn är ordförande i Byggmästareför-
eningen och Behrns Fastigheter förvaltar huset.

I det vackert blå huset med glasfasad, utsikten är 
mot Frimurarlogen och Svartån, fanns en mycket 
lämplig lokal för ÖLIS. Efter vissa ombyggnatio-
ner så disponerar ÖLIS bibliotek/sammanträdes-
rum, möteslokal för 30 personer, kansliutrymmen, 
pentry med diskmaskin samt två stora källarför-
råd. 

- Jag tror att flytten till nya lokaler i Byggmäs-
tareföreningens Hus på Järntorgsgatan innebär ett 
lyft för föreningen. Billigare och med ett första-
handskontrakt på fickan känns framtiden lite säk-
rare, säger nye ordförande Jan Andersson.

 i vår nya klubblokal
Onsdag 20 november, kl 14.00-17.00

Bryggareföreningens Hus, Järntorgsgatan 3, 3 tr.
Välkommen!

Magnus Enhörning och Anders Stenberg iordningsställer Biblioteket, i den nya klubblokalen.

Öppet Hus
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Björn Borg skapade publikhysteri 
vid Gustavsvik 1973

Björn Borg deltog mycket överraskande i Junior-SM i Örebro 1973. Överraskande för att Björn redan slagit igenom inter-
nationellt genom att nå kvartsfinal i Wimbledon, turneringsvinster och framgångsrikt spel i Davis Cup. Året därpå, 1974, 
tog Björns sin första Grand Slamvinst genom att vinna i Paris. Björns deltagande skapande publikhysteri vid Gustavsiks-
banorna vilket fotot väl fångat.
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Legendariske NA-fotografen Bernt Larsson bjuder denna gång på en bild från 
Fotbolls-VM 1958.

Bernts bild

Bästa matchen på ”Vallen” - någonsin - 
och skyttekungen Fontaine hyllades

Visste du att det spelades VM-fotboll på gamla 
Eyravallen i Örebro för 61 år sedan? Gruppspels-
matchen i VM 1958 mellan Frankrike och Skott-
land avgjordes i Örebro. De kolossalt populära 
fransmännen vann med 2-1 efter 2-0 i paus. Och 
populärast av alla spelare var förstås VM-turne-
ringens ledande målskytt fransmannen Just Fon-
taine. Han gjorde 13 mål och tog Frankrike till 
ett VM-brons, landets dittills främsta merit i VM-
sammanhang.

Nära 14 000 åskådare fick se en match med högt 

uppdrivet tempo och en rad finesser dukades upp 
på löpande band. Ja, bättre fotboll har aldrig ti-
digare uppvisats på Örebroarenan, skrev Neri-
kes Allehandas utsände entusiastiskt. Och efter 
matchen kramades skyttekungen Just Fontaine 
om av en rad beundrarinnor.

Fontaine, som fyllt 86 år, anses fortfarande vara 
Frankrikes främste fotbollsspelare genom tiderna 
tillsammans med Michel Platini och Zinedine 
Zidane.

Håkan Bågenvik
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Svaren hittar du på nästa sida!

Kjells sportfrågor
         
    1.  Vilket årtionde spelades den första VM turneringen i bandy?  

 2.  Vilken svensk långdistanslöperska var 43 år när hon debuterade i 
  Finnkampen 1985? 
 3.  I vilket olympiskt spel dök Floyd Patterson upp för första gången?
 4.  Hur lång är tävlingssträcka i dragracing? 
 5.  Vilken ishockeytränare lämnade Tre Kronor efter att ha blivit kallad 
  ”betald dräng”? 
 6.  Vad står förkortningen RSC för inom boxningen?  
 7.  På vilken tävlingsbana finns en hogg linje? 
 8.  Vem var förste hoppare över 6 meter i stav, namn och år? 
  Klassiska resultat:
 9.  8,08 
10.  3.59.4   
11.  13,58,2
12.  7032

Höstmöte med Anders Adamson  

Höstmötet sker, onsdag 6 november vid Engelbrektsskolan. Föreläsare är Anders Adamson, 
tidigare elitcyklist, idag expertkommentator på Eurosport. Anders var en framstående 
cyklist, nationellt och internationellt. I egenskap av sportkommentator omnämns Anders ofta 
som ”Experternas expert”. Anders är far till Stefan Adamson och son till Owe Adamson, 
alla tre kan ses på fotot. Foto Sune Eskelinen.
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Svar på Kjells sportfrågor 

 1.  Femtiotalet
 2.  Ewy Palm
 3.  Helsingfors, 1952
 4.  402 m
 5.  Arne Strömberg
 6.  Referee stop contest
 7.  Curlingbana
 8.  Sergej Bubka, 1985 
  

 Klassiska resultat:
 

 9.  Anders Gärderuds världsrekord  
  på 3000 m hinder i OS finalen   
  1976.
 10.  Roger Bannisters drömtid på   
  1 engelsk mil, 1954.
 11.  Gunder Häggs världsrekord på   
  5000 meter, 1942.
 12.  Carolina Klufts europarekord i   
  sjukamp, 2007.

Sir Roger Bannister, förste löparen under fyra minuter på 
1 engelsk mil.
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En skönare  
tillvaro med  
en torr krypgrund

FAKTUM ÄR ATT VAR TREDJE VILLA med krypgrund har problem 
med fukt, mögel, svampar och bakterier.  Just nu erbjuder vi 
besiktning till kampanjpris – endast 500 kr inkl. moms (ord. 
pris 2000 kr) – om du bokar innan 31 oktober 2007.

Passa på att boka din besiktning
till kampanjpris på www.anticimex.se
eller ring oss på 019-25 10 60

Boka
besiktning

till kampanj-
pris!* www.olif.se

Samarbetspartners Vi stödjer ÖLIS



Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap
Besöks- & postadress:

Järntorgsgatan 3, 703 61 Örebro
Klubblokalen är öppen för alla, 

tisdagar kl 13.00-16.00 och fredagar kl 09.00-12.00.
E-post: idrottshistoriska@telia.com

www.olis.nu


